

CONCESSIONÁRIA
DIPESUL VEICULOS LTDA
EST BR 392, 2742
TOMAZETTI
SANTA MARIA - RS | 55 32906050

ORÇAMENTO
No. 12.810338



CLIENTE			VEÍCULO
067314 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL			Placa: JCL8B40
R GENERAL JOAO ANTONIO, 1305			Modelo: VOLVO VM
CENTRO			Data Entrega Técnica: 19/09/2023
97420.000 SAO VICENTE DO SUL - RS			Km. Veículo: 60577
CGC/CPF: 87.572.079/0001-03			Chassi: 0000189027
Fone No: (55) 3257-2555			Combinação Eixo: 6*4
Data Pedido	Consultor	E-mail consultor	Telefone contato
08/10/25	Paulo R M Oliveira	paulo.oliveira@dipesul.com.br	

Condição de pagamento: 28 dias

Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 2.819,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.819,63
Peças	R\$ 7.005,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.005,55
Entrada				R\$ 0,00
Saldo a pagar	R\$ 9.825,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.825,18

Após 09/10/25 este orçamento estará sujeito a variação de preços.

Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.

Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.

Assinatura aprovador:

Aprovado por:

RG/CPF:

Relação de peças / serviços

Trabalho: Reparo 001

R\$ 9.825

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICM %
VO20506302	JOGO LONAS DE FREIO	1,00	1,00	454,9200	454,92	0,00	0,00	454,92	17,00
VO20506581	PORCA	4,00	0,00	338,2200	1.352,88	0,00	0,00	1.352,88	17,00
VO20506584	ARRUELA DENTADA	2,00	2,00	51,5300	103,06	0,00	0,00	103,06	17,00
VO20732197	REBITE	212,00	212,00	0,9100	192,92	0,00	0,00	192,92	17,00
VO23637085	WHEEL SPEED SENSOR	1,00	1,00	2.623,4300	2.623,43	0,00	0,00	2.623,43	17,00
VO23959546	RETENTOR	2,00	2,00	649,4600	1.298,92	0,00	0,00	1.298,92	17,00
VO8716508	OLEO DIFERENCIAL BAG	6,00	6,00	41,8500	251,10	0,00	0,00	251,10	0,00

Data Impressão: 08/10/2025 - 14:17:15

VO9000351	COMPOSTO MEDADOR	0,50	0,50	1.456,6400	728,32	0,00	0,00	728,32	17,0
						R\$ 7.005,55	R\$ 0,00	R\$ 7.005,55	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
5120300 Lonas de freio do eixo de tração substituição (duas rodas)	2,60	1.466,21	0,00	1.466,21
7736300 Rolamento e retentor da roda traseira, substituição	2,40	1.353,42	0,00	1.353,42
		R\$ 2.819,63	R\$ 0,00	R\$ 2.819,63

CONCESSIONÁRIA
DIPESUL VEICULOS LTDA
EST BR 392, 2742
TOMAZETTI
SANTA MARIA - RS | 55 32906050

ORÇAMENTO
No. 12.810344



CLIENTE			VEÍCULO	
067314 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL			Placa: JCL8B40	
R GENERAL JOAO ANTONIO, 1305			Modelo: VOLVO VM	
CENTRO			Data Entrega Técnica: 19/09/2023	
97420.000 SAO VICENTE DO SUL - RS			Km. Veículo: 60577	
CGC/CPF: 87.572.079/0001-03			Chassi: 0000189027	
Fone No: (55) 3257-2555			Combinação Eixo: 6*4	
Data Pedido	Consultor	E-mail consultor	Telefone contato	
08/10/25	Paulo R M Oliveira	paulo.oliveira@dipesul.com.br		
Condição de pagamento: 28 dias				
Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 4.116,63	R\$ 1.816,63	R\$ 0,00	R\$ 2.300,00
Peças	R\$ 16.060,06	R\$ 2.812,31	R\$ 0,00	R\$ 13.247,75
Entrada				R\$ 0,00
Saldo a pagar	R\$ 20.176,69	R\$ 4.628,94	R\$ 0,00	R\$ 15.547,75
Após 10/10/25 este orçamento estará sujeito a variação de preços.				
Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.				
Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.				
Assinatura aprovador:				
Aprovado por:				
RG/CPF:				

Relação de peças / serviços

Trabalho: Reparo 002

R\$ 15.547

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Líquido	ICM %
VO22327063	VALVULA SOLENOIDE (PWM)	1,00	1,00	2.435,0100	2.435,01	0,00	435,87	1.999,14	17,0
VO3086327	ROLAMENTO DE ESFER	1,00	1,00	348,8400	348,84	0,00	0,00	348,84	17,0
VO85021812	JOGO EMBREAGEM, RE	1,00	1,00	13.276,2100	13.276,21	0,00	2.376,44	10.899,77	17,0
					R\$ 16.060,06		R\$ 2.812,31	R\$ 13.247,75	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Líquido
2162100 Volante do motor, substituição.	0,40	225,57	99,54	126,03
Caixa de mudanças e embreage				

Data Impressão: 08/10/2025 - 14:00:47

4110100	Embreagem, substituição	3,70	2.086,51	920,76	1.165,75
4317000	Caixa de mudanças, remoção	1,30	733,10	323,51	409,59
4317200	Caixa de mudanças, instalação	1,90	1.071,45	472,82	598,63
			R\$ 4.116,63	R\$ 1.816,63	R\$ 2.300,00



E-Mail



Mais ▾

Mensagem 2 de 280



Criar email

Caixa de entrada (6)

Rascunhos (10)

Enviados

Spam

Lixeira

Para proteger sua privacidade, as imagens remotas desta mensagem foram bloqueadas.
[Exibir imagens](#) | [Sempre exibir imagens de paulo.oliveira@dipesul.com.br](#)

serviço veículo PLACA JCL8B40

**Paulo Roberto Maciel de Oliveira**

Para: ▾



Hoje 14:21

Visualizar 2 anexos

Boa tarde em anexo orçamento e laudo.

ATT

PAULO

Atenciosamente,

Paulo Roberto Maciel de Oliveira**Pós-Venda**

Telefone: (55) 3290-6064

BR392 n.2742 e 2750 - Bairro Tomazetti - CEP: 97065-400

Santa Maria / RS

[Site Dipesul](#)**Siga nossas redes: [Linkedin](#) | [Facebook](#) | [Instagram](#) | [Youtube](#)**

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e seu conteúdo é resumo ao destinatário da mensagem. Se você recebeu esta mensagem por engano, queira, por favor, retornar o e-mail e apagá-la de seus arquivos. Qualquer uso não autorizado ou disseminação desta mensagem ou parte dela é expressamente proibido. As concessionárias Dipesul estão em processo de adequação à legislação de proteção e privacidade de dados pessoais. Qualquer uso ou compartilhamento não autorizado dos dados enviados são expressamente proibidos pela Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.709/2018). Acesse nossa [Política de Privacidade](#)

2 anexos

[Baixar todos os anexos](#)

Orçamento_Ofic[...]

20251008_142124.

40046 (2).pdf

pdf

121 KB

190 KB



PDF



PDF



1% usado